
 
 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
Area della Rigenerazione Urbana, della Mobilità e del Centro Storico   

Ufficio Mobilità Sostenibile e Trasporto Pubblico di Massa  

Via Ausonia n°69  –  0917401608 – fax 0917402607 

                                 mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it   

 

ORDINANZA N° 924 del 26/06/2023  

P.O. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo 

f.to Responsabile del procedimento: Imp. Tecnico. Miranda geom. Antonino  

OGGETTO: Integrazione Ordinanza 914 del 23/06/2023, “Concerto Radio Italia” 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota mail della Polizia Municipale del 26 giugno 2023, acquisita al ns. protocollo 

AREG/2023/763654/A in pari data, con la viene richiesto allo scrivente Servizio di estendere la 

ZTL prevista nella Ordinanza di cui in oggetto, sino alle ore 06,00 del 01.07.2023 e, 

comunque fino a cessata esigenza, onde consentire ai partecipanti al concerto un veloce deflusso 

e di liberare le aree interessate all'evento così da anticipare le attività di pulizia.  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

VISTI gli artt. 5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

O R D I N A 
 

Integrazione Ordinanza 914 del 23/06/2023 

 

La sospensione della ZTL prevista nella Ordinanza 914 del 23/06/2023, viene protratta sino 

alle ore 06,00 del 01.07.2023 e, comunque fino a cessata esigenza, 

 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell'esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art. 12 del citato D. L.vo.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

gerarchico al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Reg. 

Esecuzione C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di notifica della stessa.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo, ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D. L.vo.  

Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla RAP , all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, alla/e 

Circoscrizione/i.;; 

     IL CAPO AREA  

         (Dott. Sergio Maneri) 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it

		2023-06-26T12:37:26+0200
	Sergio Maneri




